=y

i - | GOBIERNO
de

Pag. 8880

]

—

J

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 66

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-2373  Resolucion por la que se hace publica la relacion definitiva de as-
pirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la categoria
estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comuni-
dad Auténoma de Cantabria, convocado por la Orden SAN/42/2021,
de 28 de diciembre, y plazas ofertadas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/42/2021, de 28 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria nimero 102, de 31
de diciembre de 2021), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el
sistema de concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Celador/a en las Insti-
tuciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, de acuerdo con la propuesta ele-
vada por el Tribunal Calificador y segun lo previsto en la Base séptima de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero. - Publicar la relacion definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas
para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicidn, a plazas de la categoria estatutaria de
Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma de Cantabria, segun figura
en el Anexo I, y conforme establece la Base 7.4 de la Orden SAN/42/2021, de 28 de diciembre.

Segundo. - Hacer publicas las plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta resolucion,
a las personas aspirantes que han superado el referido proceso de seleccion.

Tercero. - Otorgar a dichas personas aspirantes un plazo de veinte dias naturales, contados
a partir del dia siguiente al de la publicacién de esta resolucién, para presentar la siguiente
documentacion:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.
b) Titulo académico exigido para su participacion en estas pruebas selectivas.

c) Certificado de la posesion de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Pre-
vencion que indique la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud.

d) Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

La citada documentacion se verificara de oficio siempre que haya sido expedida por la Ad-
ministracion Autondmica de Cantabria o que obre en sus archivos o bases de datos, salvo que
la persona interesada no preste su consentimiento en el apartado correspondiente del Anexo
I1I, en cuyo caso debera aportarla dentro del plazo indicado.

Cuarto. - Junto con la documentacion exigida en el apartado tercero, las personas aspiran-
tes, a la vista de las plazas ofertadas relacionadas en el Anexo II de la presente resolucion,
deberan cumplimentar y presentar solicitud en el modelo que se adjunta como Anexo III,
indicando la plaza ofertada donde desean su adscripcion, en el mismo plazo de veinte dias
naturales, a contar desde el siguiente a la publicacion de esta resolucién, no pudiendo anular
ni modificar su solicitud una vez terminado el plazo de presentacién.

boc.cantabria.es

-
4

kY

—
o~

CVE-2024-2373

1/5




]

Y \

-~

J

i - | GOBIERNO
de

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 66

Quinto. - Asimismo, y a efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la
mencionada categoria, el Anexo III contiene una declaracién jurada o promesa de no haber
sido objeto de sancidon disciplinaria firme de separacion del servicio de cualesquiera Adminis-
traciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni de condena mediante sen-
tencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion absoluta o especial para el
ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicién de personal estatutario fijo en
la misma categoria y en su caso especialidad a la que se opta.

Sexto. - Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen
la documentacion, asi como quienes, a la vista de la documentacion presentada o verificada de
oficio por la Administracidon convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos
exigidos en la convocatoria, no se podran nombrar y quedaran anuladas todas sus actuacio-
nes, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su
instancia.

Séptimo. - Conforme a la Base 8.4 de la Orden de la convocatoria, las personas aspirantes
que hayan superado el proceso selectivo por la reserva para personas con discapacidad, podran
solicitar a la Consejeria de Salud la alteracion del orden de prelacion para la eleccién de las
plazas ofertadas, por causa de su discapacidad, dificultades de desplazamiento, dependencia
personal u otras analogas debidamente motivadas, y acreditadas, en los términos establecidos
en el articulo 9 del Real Decreto 2271/2004, de 3 de diciembre, por el que se regula el acceso
al empleo publico y la provisién de puestos de trabajo de las personas con discapacidad.

Sirva la presente resolucién como notificacion a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion ante
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 25 de marzo de 2024.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

ANEXO |

Relacion de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-
oposicion, a la categoria estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de

Cantabria
PROMOCION INTERNA
. [\l
ORDEN ORDEN PUNTUACION N
APELLIDOS Y NOMBRE DNI )
TURNO | PRELACION o
<
I
1 1 SAINZ RUIZ, ANTONIO **4654* 50,733 S
W
>
(@}

Pag. 8881 boc.cantabria.es 2/5



GOBIERNO o ; | \ B\\-fp

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 66

CANTABRIA

TURNO LIBRE
?SRDES PREOLRA?:IIE(")\‘N APELLIDOS Y NOMBRE DNI | DISCAP | pUNTUACION

1 2 PEREZ PENA, MARIA MERCEDES 78t 929

2 3 MARTIN RAMIREZ, JAVIER 9213t 87,16

3 4 CRESPO REBOLLO, DAVID *5640* 80,99

4 5 GRANDE GONZALEZ, MARIA CARMEN 42054 7845

5 6 RUIZ ARGUILLARENA, MARIA JOSE w7250 | (1) 76,13

6 7 FERNANDEZ MATEOS, MARIA PILAR 178340 75,84

7 8 GARCIA GARCIA, NIEVES 51180 758

8 9 VAZQUEZ LABRADOR, BEATRIZ 1828 755

9 10 GONZALEZ OTERO, MARIA GARDENIA :42326* 747

10 11 RODRIGO VALLEJO, RUTH ANDREA 10243 7361

1 12 ADAN RUIZ, PATRICIA 119650 73,31

12 13 ROMAN DIEZ, ANA BELEN 144850 732

13 14 GARCIA BECARES, LAUREANO 514 726

14 15 VALENCIA VALBUENA, REBECA 4115+ 72,44

15 16 GARCIA ARRESE, TERESA 18455 724

16 17 SANTAMARIA GARCIA, ANA ISABEL 3424¢ 724

17 18 NAVARRO GOMEZ, M* CARMEN 40054 724

18 19 SANCHEZ MARTINEZ, MARIA TERESA 8507+ 72,31

19 20 SANCHEZ SANCHEZ, JOSEFA 14423 7219

20 21 CUEVAS MONCALIAN, SANTIAGO 44605 72

21 2 MONTERO SANTAMARIA, MARTA *140805* 71,6275

2 23 DIEZ BEDIA, LUIS 16444 71,58

23 24 PEREZ MARTINEZ, MIGUEL ANGEL +140570% 7155

2 % GUTIERREZ MARTINEZ, MARTA 702t 7146

25 26 LOPEZ GUTIERREZ, MARIA DOLORES w2090 | (1) 7141

% 27 HERNANDEZ TARAVILLO, MARTA MARIA | ***9920* 714

27 28 JARA CANALES, MARIA GEMA o364 713

23 2 LOPEZ MATEOS, MARIA DEL SOL #5316 70,98

29 30 CHAPERO RAMOS, YOLANDA *149950* 70,78

30 31 SAINZ PARDO MORA, ISABEL 42535 70,7725

31 32 HERGUEDAS MORCHON, HENAR G711 707

32 33 RUIZ TORARO, ARABELLA #3415 70,62

33 34 HIGUERA SANZ, RUBEN 4097 1% 7041

34 35 BELLAS MANSO, MARIA GORETTI 509 7037

35 36 COSTAS DIAZ, JOSE ANTONIO w514t | (1) 70,33

36 37 ROBLES BARCENA, MARIA DEL MAR 1582 70,03

37 38 FERRAJON APARICIO, SETH +43780* 7001 g

38 39 HIDALGO TEMPRANO, REBECA 24301 60,98 3

39 40 MARCOS NADAL, JAIME 143008 690,92 §.
w
3

Pag. 8882 boc.cantabria.es 3/5




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 66

TURNO LIBRE
?5252 PR:L':ZIIEC';‘N APELLIDOS Y NOMBRE DNI | DISCAP | pUNTUACION
40 41 CAMINA BARRIGA, LUIS M? **+*8688* 69,81
41 42 LOPEZ MAZOS, ANA RAQUEL 3721 (1) 69,72
42 43 SALVARREY CUBILLAS, PATRICIA 3454 [©] 69,23
43 44 COLINA MARCOTE, YOLANDA *H8879* (1) 66,27
44 45 RUIZ FERNANDEZ, MARIA VICTORIA ****1698* ) 65,24
45 46 MARTINEZ FERNANDEZ, JAVIER **+9333* 2) 53,7
(1) Reserva de discapacidad General
(2) Reserva de discapacidad Intelectual
ANEXO Il
Plazas ofertadas a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de
concurso-oposicion, a la categoria estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria
ATENCION ESPECIALIZADA
N°PLAZAS | GERENCIA LOCALIDAD (1)
GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREA I: HOSPITAL
22 UNIVERSITARIO “MARQUES DE VALDECILLA" SANTANDER
GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREA II:
6 HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO
GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREAS 11l Y IV: HOSPITAL
17 COMARCAL SIERRALLANA. TORRELAVEGA
(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente|
ATENCION PRIMARIA
CIAS ZONA DE SALUD LOCALIDAD
0601001712M | SUAP SANTANDER SANTANDER

CVE-2024-2373

ag. 8883 boc.cantabria.es



7 Al Iz p) T\
GOBIERNO : D ‘x‘/
de
CANTABRIA
- ————

—

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 66

ANEXO il
RELACION DEFINITIVA DE APROBADOS
PRESENTACION DE DOCUMENTOS

CONVOCATORIA CATEGORIA

ORDEN SAN/ I

DATOS PERSONALES

DNI | NOMBRE APELLIDO 1 |APELLIDO 2
DIRECCION LOCALIDAD

PROVINCIA CODIGO POSTAL ITELEFONO
SOLICITA

Conforme a la resolucioén por la que se hace publica la relacion definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el
acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a la categoria estatutaria indicada, le sea adjudicada la plaza ofertada que se relaciona
a continuacion:

N° GERENCIA/ZONA DE SALUD CIAS LOCALIDAD
DECLARA
A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoria, no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme
de separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni de condena mediante
sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como
no tener la condicién de personal estatutario fijo en la misma categoria y en su caso especialidad a la que se opta.
DOCUMENTACION REQUERIDA

Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor

Titulacién académica

Certificado de capacidad funcional

Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales

El abajo firmante, CONSIENTE que el Organo convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido expedidos
por la Administracion Autonémica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.

En caso de no consentir, marque la casilla debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo correspondiente.
ADVERTENCIA

Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentacién adjunta. Conozco y acepto que|
la Administracién Publica podra comprobar, en cualquier momento, la veracidad de todos los documentos, datos y cumplimiento de los|
requisitos por cualquier medio admitido en Derecho. En el supuesto de que la Administracién compruebe la inexactitud de los datos
declarados, el érgano gestor estara facultado para realizar las actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran
corresponder en virtud de la legislacion aplicable.

FECHA
FIRMA

DIRECCION GERENCIA DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

2024/2373

CVE-2024-2373

Pag. 8884 boc.cantabria.es



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-2349	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Expedición de Documentos Administrativos. Expediente 530/2024.
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-2381	Acuerdo de modificación de la Ordenanza reguladora número 2 del Precio Público por Participación de Cursos en Centros Culturales.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-2363	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la concesión de licencias de Apertura de Establecimientos.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-2404	Resolución por la que se adjudica el puesto Subdirector/a de Enfermería de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAL/59/2023, de 29 de diciemb

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-2412	Resolución Rectoral (R.R. 0224/24), por la que se nombran Profesores Titulares de la Universidad.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-2364	Decreto de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/12/2024.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-2370	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Funció
	CVE-2024-2371	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxil
	CVE-2024-2373	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a en las Institucio
	CVE-2024-2378	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de

	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2024-2376	Bases reguladoras y convocatoria para cubrir, mediante oposición, una plaza temporal de funcionario del Subgrupo A2, Técnico de Gestión de la Administración General. Expediente 2024/51.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-2379	Bases reguladoras y convocatoria de proceso selectivo para constitución de bolsa de empleo de Administrativo. Expediente 2024/761.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2369	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Programador Operador (OEP 2022). Expediente 2023/4161A.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-2385	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-2407	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 2024/556.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2024-2431	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2024-2434	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal. Expediente 39/2024.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2024-2380	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria número 1/24. Expediente 62/2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2024-2352	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Bustamante
	CVE-2024-2355	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2024-2354	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Celis
	CVE-2024-2368	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-2374	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2024-2356	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2024-2372	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2024-2375	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Tollo
	CVE-2024-2377	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Toranzo
	CVE-2024-2383	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2024-2389	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Tudes
	CVE-2024-2391	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2024-2390	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-2362	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2024. Expediente 917/2024.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-2357	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Saneamiento para el primer trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2384	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por la Prestación de Servicios de Transporte Escolar del segundo trimestre del curso 2023/2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/3609K.



	5.Expropiación Forzosa
	Dirección General del Sector Ferroviario
	CVE-2024-2353	Información pública y convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa 227ADIF2497, motivado por las obras del proyecto constructivo de supresión d


	6.Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2024-2386	Extracto de la Resolución SOD/EC/20/24, de 19 de marzo de 2024, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2024 de las subvenciones del Programa de Fomento de la Economía Circular, promovido por SODERCAN, S.A.
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-2402	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 52, de 13 de marzo de 2024, de bases reguladoras para la concesión de ayudas para transporte de estudiantes universitarios y de formación profesional para e



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2274	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Zona Cagigal, en el municipio de Bareyo. Expediente 314988.
	CVE-2024-2351	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso a vivienda en el municipio de Entrambasaguas. Expediente 314983.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-2208	Información pública de la aprobación inicial del Plan Parcial Sector 59 en Maoño. Expediente 53/3309/2019.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-2340	Información pública de la aprobación inicial de la modificación de condiciones específicas de ordenación del Equipamiento 5.157 Mercado de Méjico.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2413	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de parcela sita en barrio Rodanil, 92, de Viérnoles. Expediente E.D. 2023/12062Z.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-2359	Resolución disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Guriezo para la financiación de las obras de mejora del CEIP Nuestra Señora de las Nieves.
	CVE-2024-2360	Resolución disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Universidad Europea de Canarias para la realización de las prácticas del Máster Universitario en Formación de Profesorado de Educación Secundaria Obligato
	CVE-2024-2361	Resolución disponiendo la publicación de la segunda adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana para la construcción de un pabellón polideportivo en Santa Cruz de Bezana (IES La
	CVE-2024-2382	Resolución de 26 de marzo de 2024, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Asociación Cántabra de la Empresa Familiar, para el desarrollo del programa Empresa Familiar en las Aulas.
	CVE-2024-2367	Instrucciones para el procedimiento de admisión de alumnos y alumnas en Unidades o Centros de Educación Especial sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2024/2025.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-2350	Decreto de Alcaldía 2022/259, de 22 de marzo de 2024, por la que se aprueba la expedición de los certificados del Padrón Municipal de Habitantes como actuación administrativa automatizada Sello de Órgano.




		Gobierno de Cantabria
	2024-04-03T12:25:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




